[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

  Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

администрация ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_____________
№_________

Об утверждении порядка и перечня случаев оказания на безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

На основании пункта 9.3 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации:
1. Утвердить порядок и перечень случаев оказания на безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах  (приложение).
2. Опубликовать  постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай И.А.Козлова.

Глава города Урай
А.В.Иванов
Приложение к постановлению

администрации города Урай

от_____________ №_____

Порядок и перечень случаев оказания на безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
1. Порядок и перечень случаев оказания на безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах разработан на основании пункта 9.3 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, с учетом положений Федерального закона от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановления Правительства Российской Федерации от 21.05.2007 №304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления администрации города Урай от 30.04.2010 №1204 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования городской округ город Урай», постановления администрации города Урай от 23.07.2015 №2369 «О резервах (запасах) финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в целях гражданской обороны муниципального образования городской округ город Урай».

2. Перечень случаев оказания на безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа город Урай,

одновременное возникновение следующих обстоятельств:

возникновение чрезвычайной ситуации муниципального характера, повлекшей наступление неотложной необходимости капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в целях ликвидации последствий такой чрезвычайной ситуации;

недостаточность средств для проведения капитального ремонта многоквартирного дома, собственники помещений в котором формируют фонд капитального ремонта на счете Югорского фонда капитального ремонта многоквартирных домов или недостаточность средств для проведения капитального ремонта многоквартирного дома, собственники помещений в котором формируют фонд капитального ремонта на специальном счете владельца счета, открытого в соответствии со статьей 175 Жилищного кодекса Российской Федерации.

3. Дополнительная помощь при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах предоставляется из резервов (запасов) финансовых и материальных ресурсов, предназначенных для ликвидации чрезвычайных ситуаций, созданных на основании части 2 статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в соответствии с постановлением администрации города Урай от 23.07.2015 №2369 «О резервах (запасах) финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в целях гражданской обороны муниципального образования городской округ город Урай».

4. Основанием выделения дополнительной помощи в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах являются представленные главе города Урай предложения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования городской округ город Урай о выделении финансовых и (или) материальных ресурсов из резервов (запасов) финансовых и материальных ресурсов для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации.

5. Объем (размер) дополнительной помощи определяется комиссией по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на основании обследования объекта (многоквартирного дома), поврежденного (разрушенного) в результате чрезвычайной ситуации, исходя из степени его повреждения (разрушения) и пригодности данного многоквартирного дома для дальнейшей эксплуатации, при условии выполнения работ по капитальному ремонту, предусмотренных пунктом 1 статьи 15 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 01.07.2013 №54-оз «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры».

6. Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, поврежденных (разрушенных) в результате чрезвычайной ситуации,  обеспечивает муниципальное казенное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай» в соответствии с требованиями жилищного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок.